Acrel 江苏安科瑞电器制造有限公司
ARCM300 智慧用电在线监控装置
安装使用说明书 V1.2
江苏安科瑞电器制造有限公司
Jiangsu Acrel Electric MFG. Co., Ltd.
318
Acrel 江苏安科瑞电器制造有限公司
申 明

4G 4G 通讯
NB NB-IoT 通讯
型号说明：J1：实时监测一路剩余电流和四路温度
ZD：实时监测一路剩余电流、两路温度、单相
电流、电压、频率、功率和电能等电参量
Z： 实时监测一路剩余电流、四路温度、三相
电流、电压、频率、功率和四象限电能等
电参量
安科瑞电气股份有限公司
第 2 页
事件记录 20 条故障、报警和开关记录
网络模式 2G/4G/NB
安装方式 35mm 导轨式安装
使用环境 工作温度：-10℃~+55℃；相对湿度：≤95%不结露
储存温度范围 -20℃~+70℃
显示 LCD 液晶显示
产品符合国标 GB 14287.2-2014；GB 14287.3-2014
2G无线参数
 通信频段：GSM 850；EGSM 900；DCS 1800；PCS 1900；
 传输速率：下行最大速率，85.6kbps；上行最大速率，85.6kbps；
4G无线参数
 通讯频段：
LTE-TDD：B34/B38/B39/B40/B41
LTE-FDD：B1/B3/B5/B8
 传输速率：
LTE-TDD：上下行配比 2，最大 8Mbps (DL)/最大 2Mbps (UL)
上下行配比 1，最大 6Mbps (DL)/最大 4Mbps (UL)
LTE-FDD：最大 10Mbps (DL)/最大 5Mbps (UL)
NB无线参数
 通信频段：H-FDD，B1 B3 B5 B8 B20
 传输速率：下行最大速率 25.2Kbps；上行最大速率 15.62Kbps;
4. 安装与接线
4.1. 外形及安装尺寸（单位 mm）
4.2. 安装方式
35mm 导轨安装，可加固定端子进行固定。
4.3. 接线说明
 ARCM300-ZD型
安科瑞电气股份有限公司
第 3 页
注：电压信号取自 L，N端，5、6为电流输入信号端子，其中带“*”为电流流入端。
 ARCM300-Z型
注：1-4 为电压输入信号端子，5-10为电流输入信号端子，其中带“*”为电流流入端；
5. 指示灯定义及按键操作
5.1. 测量项目说明
可同时监测剩余电流和温度,并根据剩余电流和温度的大小作出报警指令。并且当输入信号达到报警设
置值时，发出声光报警。
5.2. 指示灯定义
● 运行指示灯（绿色）：仪表处于正常运行时，指示灯闪烁，闪烁频率大约为一秒一次；
● 消音指示灯（绿色）：仪表处于消音状态时，指示灯常亮；
● 报警指示灯（红色）：仪表处于报警状态时，指示灯常亮；
● 故障指示灯（黄色）：仪表处于故障时，故障指示灯常亮(故障为外部线路故障，而不是仪表本身的
故障）；
● 状态指示灯（绿色）：长亮（已连接到服务器），熄灭（未连接服务器）；
● 信号指示灯（红色）：信号指示灯，指示灯 2s时间间隔闪烁，表示网络正常；
安科瑞电气股份有限公司
第 4 页
5.3. 按键操作
可通过按键对仪表进行地址、参数设置，亦可通过按键来对仪表执行消音、自检和复位操作等。
ARCM300 系列智慧用电在线监控装置共有 4 个按键，从左至右分别为：MENU 菜单键、/消音左键、/
复位右键和 /自检回车键。
表 3
MENU 菜单键
非编程模式下：按该键进入编程模式，装置提示输入密码，或返
回上一级菜单；
编程模式下：用于返回上一级菜单，或退出编程模式。
左键、右键
非编程模式下：用于切换显示界面；长按左键，实现消音功能；
长按右键，实现复位功能。
编程模式下：用于同级菜单的切换和光标的移位。
回车键
非编程模式下：长按回车键,实现自检功能；
编程模式下：用于菜单项目的选择确认，及进入下一级菜单。
5.4. 液晶显示